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Ruskomäntypistiäistuhojen torjuminen

Eduskunnalle

Ruskomäntypistiäiset ovat aiheuttaneet Länsi- ja
Keski-Suomessa mittavia metsätuhoja. Niistä ai-
heutuu metsänomistajille satojen miljoonien eu-
rojen kasvutappiot. Samalla puuta käyttävä met-
säteollisuus menettää kymmenen miljoonaa kuu-
tiometriä jalostettavaa raaka-ainetta. 

Hyönteisten aiheuttamien tuhojen ennuste-
taan leviävän ensi kesänä uusille alueille. Maa- ja
metsätalousministeriö on päättänyt, että mittavis-
ta tuhoista huolimatta pistiäisten torjuntaan ei
ryhdytä tänäkään vuonna. Talvikauden pakkaset
eivät olleet riittävän kovia taudin häviämiseksi.
Ruskomäntypistiäisten aiheuttamia neulastuhoja
on odotettavissa runsaasti kesälle 2010. Kesällä
2009 ruskomäntypistiäiset aiheuttivat neulastu-
hoja yli 350 000 hehtaarin alueelle pääasiassa
Etelä-Pohjanmaan ja Keski-Suomen metsäkes-
kusten alueella. Pienialaisempia tuhoja ilmoitet-
tiin rannikon alueelta, Pohjois-Karjalasta ja Lou-
nais-Suomesta. Näytteiden perusteella tuhot tule-
vat jatkumaan ja laajenemaan edelleen kesällä
2010.

Metsänomistajien liitot Länsi-Suomesta ja
Järvi-Suomesta ovat vaatineet maa- ja metsäta-
lousministeriltä selvitystä epidemian pysäyttämi-
seksi tehdyistä toimenpiteistä. Tietoa tuhojen le-
viämisestä on ollut saatavilla. Metsänhoitoyhdis-
tysten ja metsäkeskusten keräämistä näytteistä

olisi jo alkutalvesta pystytty selvittämään ensi
kesän pahimmat tuhoalueet. Kerätyistä tiedoista
huolimatta torjuntatoimiin ei ole ryhdytty ja met-
säalalle aiheutetaan suunnattomat menetykset.

Maa- ja metsätalousministeriön pitäisi harkita
uudelleen, voidaanko hyönteisten leviäminen py-
säyttää tekemällä torjuntaa jo ensi kesänä niillä
alueilla, joilla tuhot edelleen etenevät. Lisäksi
kestävän metsätalouden rahoitusta on tulevina
vuosina varattava terveyslannoituksiin kasvutap-
pioiden vähentämiseksi.

Maa- ja metsätalousministeriön kaavailuista
saa kuvan, ettei yhteiskunnan kannalta merkittä-
viin tuhoihin aiota tulevaisuudessakaan puuttua.
Osoituksena tästä ovat aikomukset muuttaa lain-
säädäntöä siten, että torjuntakustannukset säly-
tettäisiin tulevaisuudessa metsänomistajille.
Tämä on käsittämätöntä, koska tautiepidemia on
alueellinen, maakunnallinen ja jopa valtakunnal-
linen uhka, joka ei ole metsänomistajan itsensä
hallittavissa tai torjuttavissa. Siksi valtion toimet
ovat tarpeen epidemian estämiseksi.

Edellä olevan perusteella ehdotan,

että hallitus ryhtyy toimenpiteisiin rus-
komäntypistiäistuhojen torjumiseksi jo
kuluvan vuoden aikana.

Helsingissä 6 päivänä huhtikuuta 2010

Lauri Oinonen /kesk


